
 
COMUNE DI COLLESANO 

Provincia  di Palermo 
 P. IVA:  02790570820                                                                                                                C.F.: 82000150829 

Via Vittorio Emanuele n° 2 - C.A.P. 90016 
Tel.  0921 661 104 -  Fax. 0921 661 205 

 

ORDINANZA   SINDACALE   N. 60    DEL 29.04.2014 
 

OGGETTO: lavori urgenti per ulteriore ripristino e sistemazione strada comunale C.da 
Favara 

 
PREMESSO: 
 
CHE in data 12.02.2014 veniva emessa Determinazione n. 16 del Commissario Straordinario della 
Provincia Regionale di Palermo con la quale veniva disposta la chiusura al transito veicolare della S.P. 9 
nel tratto compreso dalla prog.va Km.ca 10+300 alla prog.va Km.ca 11+900 circa, a causa caduta massi 
dal costone roccioso “Monte d’Oro” ;  
 
CHE lo stesso transito viene assicurato tramite una deviazione sulla strada comunale di C.da Favara; 
 
CONSTATATO 
 
CHE il predetto tratto di strada comunale presenta un manto stradale in parte dissestato, comportando 
una non agevole e sicura viabilità soprattutto per i mezzi pesanti, con possibili conseguenti danni e/o 
disagi per gli stessi; 
 
CHE nelle more che vengano eseguiti i lavori, da parte degli Enti di competenza, di messa in sicurezza 
del predetto costone roccioso, per assicurare il regolare traffico veicolare sulla S.P. 9, sono stati già 
effettuati lavori di ripristino di alcuni tratti della predetta strada comunale, al fine di assicurare la 
viabilità in condizione di sicurezza; 
  
VISTA la perdurante situazione delle condizioni e chiusura della SP 9, si rende necessario e urgente 
provvedere alla sistemazione degli altri tratti non del tutto ripristinati e asfaltati della predetta strada 
comunale di C.da Favara, al fine di assicurare la viabilità in condizione di sicurezza, 
  
Tutto quanto premesso 

ORDINA 

 
1. Alla  Ditta Siciliana Lambertini Edilsistemi srl, con sede legale a Termini Imerese nella C.da Franco, 

Impianto di Sciara (PA) C.da Murapregne la fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso  

per le parti ancora non asfaltate e quelle parti necessarie a rendere più agevole il transito veicolare, 

trasporto incluso; 

 

2. Alla Ditta SEAP srl con sede a Campofelice di Roccella nella C.da Pistavecchia di eseguire i 

seguenti lavori: 

 

 tagli necessari sul manto stradale per assicurare la continuità dell’asfalto; 



 pulizia delle cunette; 

 sottofondo nelle zone di ampliamento della sede viaria. 

 

3. per il giorno 06.05.2014 dalle ore 8,00 alle ore 18,00 la chiusura totale al transito veicolare della 

predetta strada comunale;  

 

Inoltre  

DISPONE 
 

1. Al Responsabile dell’ Area Tecnico – Manutentiva di provvedere ad emettere gli atti 

consequenziali e necessari al fine di dare la copertura finanziaria alla presente, dando atto che 

trattasi di spesa necessaria ed urgente, per le motivazioni di cui in premessa. 

 

2. Al Responsabile dell’ Area di Vigilanza di provvedere a prendere contatti con le sopra citate 

Ditte al fine di regolamentare e/o inibire il traffico durante i predetti lavori e predisporre 

opportuna segnaletica come per legge. 

 

3. Di trasmettere il presente atto alle sopracitate Ditte e all’Area Economica e Finanziaria dell’Ente 

per le procedure di contabilità e di controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 

dell’art. 28, comma 4°, del citato D. Lgs. n° 77/95 e dell’art. 35, comma 2° del Regolamento di 

contabilità. 

 

Dalla Residenza Municipale, 29.04.2014 
 
 

                                                                                     F.TO    IL  SINDACO 

                                                                                                      Giovanni Battista MELI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Attestazione di Disponibilità  
 
 

Bilancio            Cap.                                                             Bilancio    Cap.                Bilancio ______   Cap._______ 
 
Oggetto: Spese diverse                                     Oggetto: _________________    Oggetto: _________________ 
 
Somma iscritta in Bilancio     €.  ______________     €. _________________  €. _________________ 
 
Somma disponibile                 €.  ______________     €  _________________    €  _________________   
 
Somma che si impegna/          €.  ______________                 €. _________________                     €  _________________  
con la presente                          
 
 Si attesta, ai sensi dell’ art. 55 della L. n. 142/90, la copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l’ equilibrio 
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 
  
Addì                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                           
 
 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 

D I S P O N E 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’ attribuzione allo stesso del numero progressivo  e l’ inoltro al Tesoriere 
Comunale. 
 
Collesano, lì                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                                     
 
 
N. _____ Reg. 
 
  Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,   

A T T E S T A 
  Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ____________        Il Messo Comunale 
                

                                                                                                                             
 
   

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  

N. __________ di Reg. Pubblicazioni 
 
 Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme dichiarazione del Messo, 

 
C E R T I F I C A 

  
 Che copia della presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio del Comune il 
_____________,  e vi è rimasta  sino al ____________ per complessivi n. _________ giorni e che entro tale termine non sono 
state prodotte opposizioni. 
 
 
               Dalla Residenza Municipale, lì _____________      
 
                                                                                     IL  SEGRETARIO  COMUNALE  CAPO 
 



                 Dr. _______________________  
 


